

## Российская Федерация Республика Хакасия

Россия Федерациязы Хакас Республика

# ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 9 И 11
ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
«О ЛИЧНОМ ПОДСОБНОМ ХОЗЯЙСТВЕ»
И ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К ЗАКОНУ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ БОЛЕЗНЕЙ ЖИВОТНЫХ,
ИХ ЛЕЧЕНИЮ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ОТ БОЛЕЗНЕЙ,
ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 29 мая 2024 года

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 11 мая 2010 года № 32-3РХ «О личном подсобном хозяйстве» («Вестник Хакасии», 2010, № 33, № 73; 2011, № 87; 2013, № 47; 2016, № 70; 2019, № 34; 2023, № 51) следующие изменения:

- 1) пункт 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
- «4) соблюдать санитарно-гигиенические и ветеринарные правила содержания, перевозки и убоя сельскохозяйственных животных, переработки, хранения и реализации продукции животного происхождения, утилизации и уничтожения биологических отходов, агротехнические требования возделывания сельскохозяйственных культур, установленные ограничения использования земельных участков;»;
  - 2) в пункте 3 части 2 статьи 11 слова «и племенных» исключить.

### Статья 2

Внести в пункт 3.6 приложения 2 к Закону Республики Хакасия от 12 февраля 2013 года № 07-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» («Вестник Хакасии», 2013, № 10; 2014, № 13;

2015, № 58, № 86; 2017, № 39; 2019, № 10; 2020, № 79, № 94; 2022, № 34) следующие изменения:

- 1) в абзаце пятом слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;
- 2) в абзацах седьмом одиннадцатом слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия – Председатель Правительства Республики Хакасия

г. Абакан

<u>13 гионее</u> 2024 года

Nº 33-3PX

В.О. Коновалов